Qâmara ̂~^ífLunicLpal de ̂ ^irigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 40/2018 Em 11 de maio de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n® 68 a 72/2018 e Projeto de Lei
Complementar n® 05/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 68/2018 - REVOGA O ART. 2°
DA LEI N° 4.056, DE 17 DE MAIO DE 2002, ALTERADO PELA LEI N® 4.752, DE 8
DE JUNHO DE 2006 (autoria do Executivo);

2. PROJETO DE LEI N® 69/2018 - REVOGA O ART. 2°
DA LEI N° 4.056, DE 17 DE MAIO DE 2002, ALTERADO PELA LEI N® 4.752, DE 8
DE JUNHO DE 2006 (autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N® 70/2018 - DISPÕE SOBRE A
MODIFICAÇÃO DE REDAÇÃO DA EMENTA, ART. 1° E SEU § 2°, DA LEI N®
5.899, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014, ALTERADOS PELA LEI N° 6.365, DE 18
DE MAIO DE 2017 (autoria do Executivo):

4. PROJETO DE LEI N® 71/2018 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N® 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2018, NA LEI N® 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E
NA LEI N® 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Executivo);

5. PROJETO DE LEI N° 72/2018 - DISPÕE SOBRE A
IMPLANTAÇÃO DE CAMPANHA SOCIOEDUCATIVA DESTINADA A
DESESTIMULAR A PRÁTICA DE DAR ESMOLAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

6. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N® 05/2018 -
DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 82 DA LEI COMPLEMENTAR N® 17, DE 10 DE
OUTUBRO DE 2006, ALTERADO PELA LEI COMPLEMENTAR N® 53, DE 4 DE
OUTUBRO DE 2013 (autoria do Executivo).

Atenciosamente

FI^EVALDEMIR FREDERICO

PRESIDENTE